衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续医学教育项目

《DRGS 模式下基层医院手术室护理创新

管理体系构建与临床实践》的通知

为积极适应国家深化医药卫生体制改革和医保支付

方式改革（DRG/DIP）的新形势、新要求，有效应对DRGS

支付模式对基层医院手术室运行效率、成本控制、质量

管理提出的严峻挑战，全面提升基层医院手术室护理管

理水平与服务质量，促进手术室护理工作向精细化、规

范化、高效化转型。衢州市人民医院举办市级继续医学教育

项目《DRGS模式下基层医院手术室护理创新管理体系构建

与临床实践》学习班，项目编号20251402025。全程参加

培训的学员经考试合格后，授予市级学分 3分。现将培训

有关事宜通知如下：

一、培训时间

2025 年 7 月 19 日。

二、培训地点

浙江省衢州市柯城区智慧新城闽江大道 100 号 衢州

市人民医院 2 号楼 11 楼 1111 会议室。

三、参加对象

手术室相关医务人员。

四、培训内容

衢州市人民医院

2

时间 授课内容 主讲人 职称 单位

7

月

19

日

上

午

8:00-8:40 护理岗位管理与思辨能力 张琼 主任护师
浙江省人民

医院

8:40-9:20
DRGS 时代基层医院手术室

护理人力资源优化配置
祁海鸥 副主任护师

浙江大学医

学院附属邵

逸夫医院

9:20-10:00
大数据视角下护理决策系

统与整体平台构建的进展
曹敏 主任护师

衢州市人民

医院

10:00-10:40
护理质量评价在基层医院

的应用
朱慧芬 主任护师

衢州市人民

医院

10:40-11:20 质量指标监控新思路 叶玲荣 主任护师
衢州市人民

医院

7

月

19

日

下

午

13:30-14:10

DRGS 模式下基层医院手术

室护理创新管理体系构建

与临床实践

郑群燕 主任护师
衢州市人民

医院

14:10-14:50
手术室护理创新项目临床

实践
陈利芳 副主任护师

衢州市人民

医院

14:50-15:30
手术室护理风险防控与应

急管理工作坊 郑琴 副主任护师
衢州市人民

医院

15:30-16:10
手术室护理实习生操作体

系构建与应用工作坊
占亚婷 主管护师

衢州市人民

医院

五、费用标准

本次继续教育培训班收取 50 元/人的报名费用，交通住

宿费用自理。

六、报名方式

本次培训需提前预约报名，现场进行考勤。预报名成功

且完成培训的人员方可获得学分，未进行预报名的人员将无

衢州市人民医院

3

法获得学分。名额有限（本院限额 100 名、外院限额 50 名），

报满即止。请报名的同仁务必准时参加培训，培训期间需使

用医教管理 APP 扫码签到、考试和评价后授予学分。预约报

名二维码如下。

（院外报名二维码） （本院报名二维码）

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号手术室。

电话：0570-3121425（办）

联系人：郑群燕 15605707339

衢州市人民医院教学部

2025 年 06 月 26 日